
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.375             DEL 10/06/2014

          DISTRETTO SANITARIO OLBIA-LA 
MADDALENA

      DOTT. PIERPAOLO PISU
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Assistenza riabilitativa - Liquidazione fattura INAIL di Vigorsio di Budrio per 
ricovero in regime ordinario assistito residente nell'ambtio dell'Azienda

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  10/06/2014 Al 25/06/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL DISTRETTO DI OLBIA

Vista la Delibera del Direttore Generale  n. 1791 del 27/06/2013 “Approvazione convenzione con 

l’INAIL  –  Centro  Vigorsio  di  Budrio  per  la  fornitura  di  dispositivi  e  per  attività  di  trattamento 

riabilitativo per l’addestramento all’uso delle protesi”

Dato atto che  il  centro  suddetto  è ,  tutt’ora  ,  centro  di  eccellenza  in  ambito  nazionale  per  la 

produzione,collaudo e riparazione di protesi e presidi ortopedici  personalizzati  anche complessi, 

non solo per gli invalidi del lavoro, ma anche per quelli assistiti dal SSN;

Considerato che la convenzione stipulata è di durata triennale

Vista  la fattura dell’INAIL  di Vigorsio di Budrio n. 1984 del 06/02/2014,  con la quale vengono 

messe  in  pagamento  le  prestazioni  di  preparazione  e  addestramento  all’utilizzo  della  protesi 

dell’assistito C.M. in regime di ricovero Ordinario/Day Hospital per un importo pari a € 4.822,62;

Vista l’autorizzazione dell’Unità di Valutazione Territoriale del Distretto di Olbia prot. n. 53579 del 

16/10/2013 che autorizza l’assistito C.M. al ricovero nel suddetto Centro;

Ritenuto opportuno pertanto provvedere alla liquidazione della fattura suddetta nelle more della 

sottoscrizione del contratto per un importo complessivo di € 4.822,62 , il cui costo è da imputare 

all’anno 2013;

Vista la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti  dei  Dirigenti  aziendali” con la quale 

sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente.

Visto il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni

Vista la L.R. 28 Luglio 2006 N. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA
Per i motivi sopra espressi

- di liquidare al Centro INAIL di Vigorsio di Budrio  la fattura n. 1984 del 06/02/2014 per un 
importo complessivo pari a € 4.822,62 per le prestazioni di preparazione e addestramento 
all’utilizzo della protesi dell’assistito C.M. in regime di ricovero ordinario;

- di  imputare  la  spesa  di  €  4.822,62  all’esercizio  2013  secondo  la  tabella  di  seguito 
specificata  ;     

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2013 UA2_DISTROLB  0502010101 4.882,62



- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Bilancio e Contabilità per l’adozione dei 
provvedimenti di pagamento;

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Servizio  Controllo  Programmazione  e 
Committenza per l’adozione dei provvedimenti di competenza.

  IL DIRIGENTE DEL DISTRETTO DI OLBIA

Dr. Pier Paolo Pisu

Allegati: n. 
Il Responsabile dell'Istruttoria: T. M.


